CÃMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÔMERO 59/93

De 29 de setembro de 1993

,
Concede abono aos funcionarioa e
servidores da Câmara Municipal da , .
Araraquara e da outras providen-
cias.

A MESA DA cAmARA
de São Paulo, usando de

MUNICIPAL DE ARARAUUARA,Estado
suas atribuições legais,

FlESOLVE:

Artigo 19 - A exem~lo da medida tomada pelo Che -
fedo Executivo deste municÍpio, fica concedido um abono
de 30% (trinta por cento), calculados sobre os valores . . ,
domes de agosto de 1993, aos servidoras e funcion~rins
da câmara municipal de Araraquara, inclusive inativos e
pensionistas, excluida a referânci1 "Sffl".

P ' ' • O' b aragrafo un1co - iante do a ono concedido, os
valores da escala de referâncias passam a ser os segui~
tes, a contar de lg de setembro de 1993:

~ F L R t N C IA 5 V k LO,, - . 11 $

sm - •••••••••••••••• 9.6 □ 6, □□

01 - , ••••. , ••••.• , • • l~J.634,D0
7,., ,. - • • • • • • • • • • • • • • • • 17,510,00

0J - • • • • • • • • • • • • • • • • l'J,Gl2 1 00

04 - • • • • • • • • • • • • • • • • 21.965,00

05 - • • • • • • • • • • • • • • • • 24.600,50

06 - • • • • • • • • • • • • • • • • 27.553,00

07 - • • • • • • • • • • • • • • • • 30,859,00

08 - • • • • • • • • • • • • • • • • 34,562,00

09 - • • • • • • • • • • • • • • • • 38.709, □ 0

10 - • • • • • • • • • • • • • • • • 43.355,00

11 - • • • • • • • • • • • • • • • • 48.557,50

12 - • • • • • • • • • • • • • • • • 54.384,00

13 - • • • • • • • • • • • • • • • • 60,910,00

14 - • • • • • • • • • • • • • • • • 68.219,00
,

Artigo 2g - O valor do salário familia
justado nos termos da legislação vigente.

sera rea-

Artigo 30
contribuintes ou

- , - As pensoes das viuvas e dependentes,
não da previdência social,sob a deno -

RAQUARA

Í

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
., 0 ·.1

l1 O d

denominação de regime de pensionistas, serão raguladaa
pelas disposições legais vigentes.

Artigo 4g w As despesas com a execução deste Ato, - - , o~erarao dotaçoes proprias do orçamento do corrente exeL
cicio, do Poder Legislativo.

Artigo so w Este Ato entra em vigor na dat~ de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Câmara m~nicipal de Araraquara, aos 29 (vinte e
nove) dias domes de setembro do ano de 993 (mil, nove
cantos e noventa e três). -

UZA E SILVA

Af,~~~ul~~ª ';;;;t
~LF, ED(' ROoniruEs

lº Secret ·

Publicado na 8ir:toria do Expediente e Pessoal da
C~mara niunicipal de ílraraquar2, ,a mesma data.

i"r710Jt ;,,.4t/1?J,;:~~~~
ffiARIA TERESA ANSEL~!O FONSECA

Dirr,tora '.:eral